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Szanowni Rodzice !!! 

Witamy w nowym roku szkolnym 2019/2020. W szczególny sposób witamy Ro-

dziców, których dzieci od września rozpoczęły uczęszczanie do naszego przed-

szkola. Oddajemy do rąk Państwa kolejny numer naszej gazetki przedszkolnej. 

Zachęcamy wszystkich do czytania, zgłaszania propozycji oraz uwag dotyczą-

cych treści. Miłej lektury i zabawy. 

 

 
 

 

 

 

 

W tym numerze przeczytasz: 

 

❖ Z życia przedszkola - Uroczystości, uprzejmości, radości. 

❖ Kącik dla Rodziców 

❖ Kącik dla naszych milusińskich 
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Z ŻYCIA PRZEDSZKOLA - UROCZYSTOŚCI, 

UPRZEJMOŚCI, RADOŚCI 

Akcja ,,Sprzątanie Świata" 2019 

W dniach 20 - 22.09.2019r. odbyła się ogólnoświa-

towa „AKCJA SPRZĄTANIE ŚWIATA - 2019" organizo-

wana przez Fundację „Nasza Ziemia", w tym roku 

pod hasłem ,,NIE ŚMIECIMY - SPRZĄTAMY - ZMIE-

NIAMY!". Patronat nad akcją w naszym mieście objął 

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Dęba - pan Wiesław 

Ordon. Również nasze przedszkole aktywnie włą-

czyło się do tej akcji, gdzie w piątek (20.09.) przed-

szkolaki ze starszych grup sprzątały Świat. Zaopa-

trzeni w gumowe rękawice i worki dzieci wraz ze 

swoimi wychowawcami porządkowały teren w okoli-

cach przedszkola. Głównym celem tej akcji było uka-

zanie dzieciom skutków zaśmiecania świata oraz 

przypomnienie o konieczności ochrony środowiska i 

recyklingu. Po raz kolejny przedszkolaki z radością i 

ochotą zbierały śmieci,  mamy nadzieję, że czynny 

udział w tej akcji, zaowocuje w przyszłości dobrymi 

postawami ekologicznymi u wychowanków. 

 

Cała Polska Czyta Dzieciom 

Cała Polska czyta dzieciom to  kampania społeczna, 

rozpoczęta w czerwcu 2001 przez Fundację „ABCXXI 

– Cała Polska czyta dzieciom” (do roku 2005 działa-

jącą jako: Fundacja „ABCXXI – Program Zdrowia Emo-

cjonalnego”), mająca na celu propagowanie codzien-

nego czytania dzieciom jako skuteczną, tanią i przy-

jazną metodę wspomagania ich wszechstronnego 

rozwoju – psychicznego, umysłowego, społecznego i 

moralnego – oraz budowania zasobów wewnętrz-

nych dziecka: kompetencji emocjonalnych i intelek-

tualnych. Nasza placówka już od wielu lat promuje tą 

akcję w naszym przedszkolu, zapraszając w nasze 

progi rodziców, babcie, dziadków i starsze rodzeń-

stwo, a także absolwentów naszego przedszkola. W 

tym roku również zapraszamy wszystkich chętnych 

do spędzenia kilku chwil z naszymi przedszkolakami i 

ulubioną książką. 

 

Bezpieczne dziecko w domu, przed-
szkolu na ulicy 
W ramach edukacji „bezpieczeństwo w domu, przed-

szkolu i na ulicy” we wrześniu dzieci poznawały drogę 

do przedszkola wraz ze znakami drogowymi i zasa-

dami, które uczą jak zachować się w pobliżu ulic. 

Starsze dzieci odwiedziły rondo, obserwowały ruch 

uliczny, poznały zasady poruszania się po nim. Pod-

czas tych wycieczek dzieci były wyposażone w kami-

zelki odblaskowe. Uczestniczyły także w spotkaniu z 

funkcjonariuszką policji panią Anną Gadawską, 

mamą Natalki i Kubusia. Dzieci miały okazję poroz-

mawiać z Panią Policjant o zachowaniu bezpieczeń-

stwa w drodze do przedszkola  i poza nim. Pani Ania 

omówiła zasady poruszania się po ulicy, chodniku i 

podczas jazdy rowerem. Opowiedziała naszym 

przedszkolakom jak należy zachować się podczas 

kontaktu z psem. Dzieci dowiedziały się, jaką należy 

przyjąć pozycję w przypadku ataku psa oraz jakie na-

leży zachować środki ostrożności spotykając na swo-

jej drodze bezpańskiego czworonoga. Pani policjant 

zwróciła uwagę na niebezpieczeństwa, jakie mogą 

czyhać na dzieci w kontaktach z obcymi, omówiła 

sposoby unikania ich. Ponadto podkreśliła, jak ważną 

rolę pełnią elementy odblaskowe, które każde 

dziecko powinno posiadać.   W trakcie spotkania wy-

korzystywano prezentacje multimedialne i filmy edu-

kacyjne, z cyklu „Gadki” dzięki, którym dzieci pozna-

wały zagrożenia wynikające z niewłaściwego zacho-

wania się na ulicy. Dzieci czynnie uczestniczyły w spo-

tkaniu dzieliły się swoimi spostrzeżeniami i doświad-

czeniami. Na zakończenie otrzymały ciekawe koloro-

wanki oraz wręczyły Pani podziękowanie i laurkę. 
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   Serdecznie dziękujemy Pani Policjant za przybycie i 

przybliżenie zasad bezpieczeństwa dotyczącego ru-

chu drogowego i bezpiecznej zabawy. 

 

Świętujemy Dzień Przedszkolaka 

W dniu 25.09.2019 r. obchodziliśmy Ogólnopolski 

Dzień Przedszkolaka.  Z tej okazji dzieci z grup II - V 

uczestniczyły w wycieczce do Gospodarstwa Agrotu-

rystycznego ,,Pod Rościuszkiem”. Pan Stanisław - 

właściciel gospodarstwa serdecznie nas przywitał i 

zaprosił do zwiedzania. Dzieci miały możliwość bez-

pośredniego kontaktu z przyrodą i ze zwierzętami 

hodowanymi w tym gospodarstwie. Podziwiały 

krowy szkockie, konie, sarny, jelenie, kozy, strusia, 

kangura, psa i kota. Przedszkolaki bardzo cieszyły się, 

że mogły karmić zwierzęta warzywami i owocami, 

które wcześniej przygotowali im rodzice. W czasie 

wolnym dzieci brały udział w zabawach integracyj-

nych na świeżym powietrzu wykorzystując do nich 

chustę animacyjną, piłki i obręcze. Wesoła atmosfera 

towarzyszyła również wszystkim przy wesołych ryt-

mach muzyki. Wspólne tańce, pląsy i zabawy spra-

wiły wiele radości. Następnie po tańcach i zabawach 

dzieci z wielkim apetytem, bardzo chętnie spożyły 

kiełbaski przygotowane z grilla. 

 

 

Dzień Edukacji Narodowej 

14 października w przedszkolu to nie tylko Dzień Edu-

kacji Narodowej, to także święto wszystkich tych, 

którzy oddają całe swoje serce, aby dzieci czuły się 

naprawdę dobrze i bezpiecznie. W tym dniu dzieci z 

grupy III przedstawiły akademię, na którą przybyli  

nauczyciele, a także pracownicy obsługi.                  

Przedszkolaki  miały możliwość podziękowania 

wszystkim pracownikom za trud, poświęcenie, cier-

pliwość i miłość włożony w ich edukację i wychowa-

nie poprzez pięknie recytowane wiersze i wyśpie-

wane piosenek. Nie brakowało również uśmiechu i 

ciepłych słów wdzięczności płynącej prosto z serca. 

Na zakończenie życzenia wszystkim pracownikom 

oświaty złożyła również  pani dyrektor. 

 

Akcja "Szkoła pamięta” 

W nawiązaniu do uroczystości Wszystkich Świętych i 

Święta Odzyskania Niepodległości, w dniu 25 paź-

dziernika dzieci z grup III, IV i V naszego Przedszkola 

udały się wraz z nauczycielkami na cmentarz komu-

nalny w naszym mieście. Dzieci w ciszy i skupieniu 

odwiedziły groby zmarłych nauczycieli i pracowni-

ków nowodębskich przedszkoli i szkół, w tym przede 

wszystkim osób związanych z naszym przedszkolem. 

Dzieci zapaliły znicze i oddały hołd i cześć niepokona-

nym obrońcom ojczyzny przy pomniku ustawionym z 

okazji siedemdziesiątej rocznicy wybuchu II wojny 

światowej. Zapaliły również znicze na bezimiennych 

nagrobkach oraz na grobie pierwszego proboszcza 

parafii Nowa Dęba – księdza Henryka Łagockiego. 

Przedszkolaki spacerując alejkami cmentarza poka-

zywały paniom groby bliskich zmarłych, którzy trwają 

w ich pamięci, myślach i wspomnieniach. Po powro-

cie do przedszkola nauczycielki rozmawiały z dziećmi 

o ich przeżyciach związanych ze Świętem Zmarłych. 

Dzieci z najmłodszych grup udały się na Plac mjr. 
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Gryczmana, gdzie oddały hołd Ojcom polskiej nie-

podległości przy pomniku odsłoniętym z okazji 100 

rocznicy odzyskania niepodległości. Wszystko odbyło 

się w nastroju zadumy, wspomnień, zwracania się ku 

przeszłości. W przedszkolu uczymy dzieci okazywa-

nia szacunku osobom, które od nas odeszły, a także 

pokazujemy, jak ważne jest zachowanie ich w pa-

mięci. 

 

Ogólnopolski projekt edukacyjny                    

KREATYWNY PRZEDSZKOLAK 

Dzieci z naszego przedszkola uczestniczą w OGÓLNO-

POLSKIM PROJEKCIE „KREATYWNY PRZEDSZKOLAK”, 

którego organizatorem jest Edu Fejkiel, Gabriela Fej-

kiel. Głównym celem niniejszego projektu to krea-

tywne i twórcze działania nauczycieli z przedszkola-

kami oraz uruchamianie twórczości dzieci, by potra-

fiły zrobić „coś z niczego”.  Doskonalenie umiejętno-

ści: planowania pracy, logicznego myślenia, doskona-

lenia motoryki małej, obowiązkowości (gdyż część 

materiałów dzieci zapewne będą przynosiły z domu), 

koncentracji i skupienia, współpracy, porządkowania 

swojego miejsca pracy… traktowany jako efekt 

uboczny kreatywnych i twórczych działań w ramach 

projektu. Projekt realizowany będzie od października 

2019 r. do maja 2020 r. Po ukończeniu nasze przed-

szkole otrzyma certyfikat KREATYWEGO PRZED-

SZKOLA. 

 

Międzynarodowy Projekt Czytelniczy 

„MAGICZNA MOC BAJEK” 

Przedszkolaki z naszego przedszkola uczestniczą w 

Międzynarodowym Projekcie Czytelniczym "Ma-

giczna moc bajek" czyli Bajkowa podróż do krainy 

wartości i dziecięcej wyobraźni, którego organizato-

rem jest Bajkowe Prywatne Przedszkole w Jaśle. Pro-

jekt jest odpowiedzią na realizację podstawowych 

kierunków polityki oświatowej Ministerstwa Eduka-

cji Narodowej w roku szkolnym 2019/2020 oraz zało-

żeń podstawy programowej wychowania przedszkol-

nego. Celem Projektu jest promowanie regularnego 

czytania bajek i baśni jako sposobu wspierania roz-

woju psychicznego dzieci przedszkolnych, jak rów-

nież kształtowanie właściwych postaw dzieci wobec 

osób z niepełnosprawnością. Projekt jest realizo-

wany w terminie: październik 2019 r. – maj 2020 r. 

 

Akcja: „ POMÓŻMY ZWIERZĘTOM LE-

ŚNYM PRZETRWAĆ ZIMĘ ” 

W Przedszkolu Nr 1 w Nowej Dębie 24 października 

2019 r. w ramach współpracy z Nadleśnictwem w 

Nowej Dębie została zakończona akcja "POMÓŻMY 

ZWIERZĘTOM LEŚNYM PRZETRWAĆ ZIMĘ". Dzieci 

wraz z rodzicami zbierały kasztany i żołędzie. Zgro-

madzone zapasy zostały przekazane Nadleśnictwu. 

Zaproszony gość opowiedział dzieciom o tym, jak 

trudno zwierzętom przetrwać zimę, że potrzebują 

one wtedy pomocy ludzi. Dla przedszkolaków była to 

pouczająca lekcja przyrody. Wszystkie dzieci otrzy-

mały odblaskowe gadżety. Natomiast biorące ak-

tywny udział w akcji pomocy zwierzętom zostały na-

grodzone książeczkami i dyplomami. Serdecznie 

dziękujemy dzieciom i rodzicom za udział w akcji. 
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Występ dla ZNP z okazji Dnia Seniora 

5 listopada dzieci z III grupy zostały zaproszone do 

SOK w  związku z Dniem Seniora. Przygotowaną  aka-

demię przedstawiły seniorom należących do Związku 

Nauczycielstwa Polskiego. Program, który zaprezen-

tował przedszkolaki  z dużym poczuciem humoru 

przypomniał naszym seniorom jak ważną rolę odgry-

wają w naszym społeczeństwie. Był też okazją do in-

tegracji pokoleniowej i sprawił naszym seniorom 

wiele radości. Dzieci zaprezentowały wiele cieka-

wych wierszy, piosenek oraz tańców, które wywołały 

dużo uśmiechu i wspomnień. Zapewne ten dzień po-

zostanie na długo w pamięci, nie tylko naszych uko-

chanych seniorów, ale także wychowanków naszego 

przedszkola. 

 

Roztańczone Przedszkolaki na scenie 

SOK 

7 listopada odbył się kolejny Gminny Przegląd Arty-

styczny. Tym razem na deskach nowodębskiego 

Ośrodka Kultury swoje umiejętności artystyczne za-

prezentowały 6-latki.  Nasze przedszkolaki przedsta-

wiły  różnorodne i ciekawe układy taneczne w tań-

cach standardowych: „Tango Argentyńskie”, „Walc 

Angielski” oraz tańcu latynoamerykańskim - „Paso 

Doble”. Impreza miała na celu wymianę pomysłów i 

doświadczeń w zakresie upowszechniania kultury ta-

necznej wśród dzieci, kształcenie twórczego i aktyw-

nego modelu osobowości dziecka, integrację dzieci 

przez taniec. Była to również okazją do zaprezento-

wania się przedszkolaków szerszej społeczności lo-

kalnej oraz promowania placówki.  Naszym małym 

tancerzom gratulujemy!!! 

 

,,Kochamy naszą Ojczyznę" obchodzimy 

w przedszkolu Święto Niepodległości 

Dzień 11 listopada to jedna z najważniejszych dat w 

historii Polski. W przedszkolu już od najmłodszych 

grup uczymy dzieci patriotyzmu, przywiązania do 

swojej Ojczyzny i wpajamy szacunek dla polskich 

symboli. 8 listopada 2019 roku w naszym przed-

szkolu obchodziliśmy 101 rocznicę odzyskania przez 

Polskę Niepodległości. Z tej okazji cała społeczność 

przedszkola zebrała się, aby uroczyście uczcić ten wy-

jątkowy dla nas Polaków dzień. Program artystyczny 

przygotowały dzieci 6-letnie z grupy ,,Smoki". Akade-

mię rozpoczęły tańcem narodowym- polonezem do 

muzyki Fryderyka Chopina, który wprowadził wszyst-

kich obecnych w nastrój patriotyczny. Podczas wy-

stępu dzieci zaprezentowały część artystyczną, w 

której opowiedziały historię Polski w okresie zabo-

rów i walkę narodu polskiego o wolność  oraz wy-

chwalali piękno naszych polskich miast, krajobrazów 

i  polskiej tradycji. Za piękny występ, zaangażowanie, 

postawę patriotyczną oraz artystyczny talent star-

szaki zostały nagrodzone gromkimi brawami i koloro-

wankami o tematyce patriotycznej. O godzinie 11:11 

wspólnie odśpiewaliśmy cztery zwrotki Hymnu naro-

dowego, włączając się tym samym w akcję organizo-

waną przez MEN  „Szkoła dla Hymnu", kontynuując 

ubiegłoroczną inicjatywę ,,Rekord dla Niepodległej". 

Na zakończenie Pani Dyrektor podziękowała wyko-

nawcom akademii i podkreśliła, że poprzez organiza-

cję takich uroczystości możemy przybliżać dzieciom 
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zagadnienia historyczne oraz uczyć patriotyzmu i sza-

cunku dla Ojczyzny. Mamy nadzieję, że Akademia 

przybliżyła dzieciom najważniejsze wydarzenia zwią-

zane z historią Polski i zakrzewiła uczucia szacunku i 

miłości do Ojczyzny.  

 

Projekt „Mała książka – wielki człowiek” 

W naszym przedszkolu dzieci z rodzicami biorą udział 

w projekcie "Mała książka - wielki człowiek". Projekt 

dla dzieci w wieku przedszkolnym (3-6 lat) realizo-

wany jest w ramach ogólnopolskiej kampanii, we 

współpracy z bibliotekami publicznymi. Akcja ma za-

chęcić rodziców do odwiedzania bibliotek i codzien-

nego czytania z dzieckiem. Każde dziecko w wieku 

przedszkolnym (3-6 lat), które przyjdzie do biblioteki 

biorącej udział w projekcie, otrzyma w prezencie wy-

jątkową Wyprawkę Czytelniczą na dobry czytelniczy 

start. W Wyprawce dzieci znajdą wyjątkową książkę, 

dostosowaną pod względem formy i treści do po-

trzeb przedszkolaka i spełniającą najwyższe stan-

dardy w projektowaniu pięknych i mądrych książek 

dla najmłodszych, a także Kartę Małego Czytelnika. 

Za każdą wizytę w bibliotece, zakończoną wypoży-

czeniem minimum jednej książki z księgozbioru dzie-

cięcego Mały Czytelnik otrzyma naklejkę, a po zebra-

niu dziesięciu zostanie uhonorowany imiennym dy-

plomem potwierdzającym jego czytelnicze zaintere-

sowania. Dzięki akcji dziecko pozna ważne miejsce na 

czytelniczej mapie dzieciństwa (bibliotekę) i zostanie 

pełnoprawnym uczestnikiem życia kulturalnego. W 

Wyprawce znajdą coś dla siebie także rodzice – przy-

gotowana dla nich broszura informacyjna przypomni 

o nieocenionej roli czytania w rozwoju ich dziecka 

oraz o rozmaitych korzyściach wynikających z czę-

stego odwiedzania biblioteki. Udział w projekcie jest 

całkowicie bezpłatny zarówno dla bibliotek, jak rów-

nież dla dzieci i ich rodziców. 

 

Wizyta starszaków w DPS i ŚDS 

13 i 14 listopada grupa IV wraz ze swoimi paniami z 

wielką radością odwiedziły podopiecznych Domu Po-

mocy Społecznej i Środowiskowego Domu Samopo-

mocy w Nowej Dębie. Dzieci zaprezentowały pensjo-

nariuszom program artystyczny przygotowany na 

101 rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Pol-

skę. Nasi mali artyści pięknym, odważnym recytowa-

niem, śpiewem oraz tańcem sprawili wielką radość 

wszystkim podopiecznym DPS i ŚDS. Spotkania prze-

biegły w bardzo przyjaznych i wesołych atmosferach. 

Dzieci za swój trud i zaangażowanie oprócz gromkich 

braw otrzymały słodkości oraz zostały poczęstowane 

ciepłą herbatką i pysznymi ciasteczkami. Takie spo-

tkania przynoszą korzyść dla obu stron. Oprócz inte-

gracji pokoleniowej, starsi ludzie i osoby z różnymi 

niepełnosprawnościami otrzymują dużą dawkę cie-

pła i  radości, a dzieci uczą się od nich szacunku i em-

patii. Dziękujemy serdecznie za miłe przyjęcie i li-

czymy na dalszą współpracę w przyszłości.  

 

Pasowanie na Przedszkolaka w grupie 

"Kaczuszki" 

W dniu 21 listopada  odbyła się uroczystość Pasowa-

nia na Przedszkolaka. Dzieci z wielkim zaangażowa-

niem przedstawiły program artystyczny, którym 
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przekonały wszystkich zaproszonych gości  o tym, że 

zasługują na miano „Prawdziwego Przedszkolaka”. W 

dalszej części dzieci złożyły uroczyste ślubowanie, a 

pani dyrektor Jolanta Orłowska  za pomocą zaczaro-

wanego ołówka dokonała pasowania. Na pamiątkę 

tej ważnej chwili każdy przedszkolak  otrzymał  ba-

jeczkę i dyplom. Dzieci zdały swój pierwszy występ na 

szóstkę z plusem. Gratulujemy!!! Nauczycielki pracu-

jące w przedszkolu życzą wszystkim przedszkolakom, 

by udało im się dotrzymać jak najwięcej  obietnic  

składanych  podczas ślubowania oraz by pobyt w 

przedszkolu był dla nich wielką przygodą. Bardzo 

dziękujemy rodzicom za przybycie i pomoc w organi-

zacji uroczystości. 

 

GADKI – proste rozmowy na trudne    te-

maty 
W listopadzie, w grupie IV, prowadzone były zajęcia 

edukacyjne, w ramach których omawialiśmy z 

dziećmi sytuacje mogące stanowić zagrożenie wyko-

rzystaniem seksualnym dziecka oraz to, jak dziecko 

powinno się wówczas zachować i do kogo zwrócić w 

związku z zaistniałą sytuacją. Rozmowy na tematy 

związane z wykorzystywaniem seksualnym bywają 

zazwyczaj dla rodziców stresującym przeżyciem, jed-

nakże badania wskazują, że profilaktyczne rozmowy 

z dziećmi nie tylko wpływają pozytywnie na ich bez-

pieczeństwo, ale też sprzyjają szybszemu ujawnieniu 

ewentualnych problemów i łatwiejszemu powrotowi 

do równowagi, gdy dzieje się coś trudnego. W ra-

mach programu „Bezpieczne dziecko - świadome 

dziecko” wpajane było dzieciom 5 podstawowych za-

sad bezpieczeństwa – GADKI. 

GADKI to akronim 5 wskazówek, gdzie każda z liter 

wchodzących w skład słowa GADKI odnosi się 

wskazówki, która pomaga dziecku uniknąć niebez-

pieczeństwa: 

G – gdy mówisz „nie”, to znaczny „nie” 

A – alarmuj, gdy potrzebujesz pomocy 

D – dobrze zrobisz mówiąc o tajemnicach, które Cię 

niepokoją 

K – koniecznie pamiętaj, że Twoje ciało należy tylko 

do Ciebie 

I – intymne części ciała są szczególnie chronione 

Dzieci dowiadują się z nich, że to one decydują o 

swoim ciele, mają prawo, żeby na coś się nie zgodzić, 

a gdy są zaniepokojone lub zmartwione, powinny 

szukać pomocy. GADKI pokazują, że edukacja dzieci 

na temat zagrożeń nie musi być trudna. Są one na-

rzędziem pomagającym dorosłym w prowadzeniu 

codziennych rozmów nawet z najmłodszymi dziećmi. 

Fundacja „Dajemy dzieciom siłę”, poza zasadami 

GADKI, przygotowała też krótki film animowany dla 

dzieci „GADKI z psem”, który pomaga w identyfiko-

waniu zagrożeń, utrwalaniu w świadomości dziecka 

pojęć, takich jak: zły dotyk, zła tajemnica oraz we 

właściwym reagowaniu w sytuacjach naruszających 

granice cielesności. Filmik ten może być doskonałym 

wstępem lub uzupełnieniem rozmów dorosłego z 

dzieckiem. 

 

Spotkanie z Mikołajem 

Wizyta Św. Mikołaja w przedszkolu, to jeden z naj-

bardziej oczekiwanych przez dzieci dni w roku. Od sa-

mego rana nasze przedszkolaki z niecierpliwością wy-

czekiwały na nadzwyczajnego gościa z siwą brodą. 

Ponieważ w tym roku nie było śniegu to Mikołaj przy-

był samochodem. Każda grupa zaprezentowała 

przed Mikołajem swój program artystyczny. Chętnie 

wziął także udział we wspólnych zabawach z dziećmi. 

Następnie obdarował wszystkie dzieci prezentami. 

Zdjęcia zrobione z Mikołajem, będą wspaniałą pa-

miątką tego spotkania. 
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‘’I TY możesz zostać św. Mikołajem" - 
akcja charytatywna 
Święta Bożego Narodzenia to czas pełen radości i 

prezentów. 30 listopada zakończyliśmy akcję chary-

tatywną „I Ty możesz zostać Św. Mikołajem” organi-

zowaną już od kilku lat przez nasze przedszkole. 

Dzięki dobremu i szczodremu sercu naszych przed-

szkolaków i ich rodziców udało się nam zebrać wiele 

artykułów higienicznych dla dzieci z Domu Dziecka w 

Skopaniu. 8 grudnia wszystkie zebrane prezenty wraz 

z życzeniami świątecznymi zawieźliśmy dzieciakom. 

Serdecznie dziękujemy wszystkim dzieciom i rodzi-

com, którzy zaangażowali się w czynienie dobra, bo-

wiem radość podopiecznych i pracowników Domu 

Dziecka była bezcenna. Dziękujemy!!! 

 

Kiermasz Bożonarodzeniowy 

W dniach 11 i 12 grudnia 2019 r. w naszej placówce 

został zorganizowany kiermasz świąteczny, na któ-

rym zostały wystawione do sprzedaży ozdoby świą-

teczne. Większość tych prac artystycznych było wy-

konywanych wspólnie przez rodziców i dzieci, co sta-

nowiło okazję do współdziałania i spędzenia czasu w 

gronie rodzinnym. Artykuły świąteczne były prze-

piękne, a rodzice wykazali się niesamowitą inwencją 

twórczą. Kiermasz cieszył się ogólnym zainteresowa-

niem, wszyscy mogli podziwiać i nabywać przepiękne 

prace dekoracyjne. Taka atmosfera wolnymi krokami 

przybliżała nas do oczekiwanych Świąt Bożego Naro-

dzenia. Serdecznie dziękujemy za hojność, zaangażo-

wanie i udział w kiermaszu świątecznym. 

 

Konkurs plastyczny "Moja gra plan-
szowa" 
W naszym przedszkolu w dniach 10 - 19.12.2019 r. 

został zorganizowany i przeprowadzony konkurs pla-

styczny ,,Moja gra planszowa”, w którym wzięły 

udział chętne dzieci i ich rodzice ze wszystkich grup 

wiekowych przedszkola. Celem konkursu było: za-

prezentowanie wartości i talentu plastycznego, roz-

wijanie pomysłowości i wyobraźni dziecka, promocja 

idei gier planszowych jako ciekawego sposobu spę-

dzania wolnego czasu w gronie rodziny i przyjaciół, 

wpływający na rozwój intelektualny i społeczny 

uczestników oraz wspólna zabawa i nauka przy kon-

struowaniu gry. Do przedszkola dostarczono 6 gier 

planszowych, które spełniały ustalone kryteria. 

Wszystkie były pomysłowe i ciekawe dlatego każdy 

uczestnik został nagrodzony książką i dyplomem. 

W konkursie wzięły udział dzieci ze swoimi rodzi-

cami: 

Sęk Magdalena i Konrad gra - „Wędrówka po świe-

cie” 

Ania Kopeć - „Gang Słodziaków” 

Dorian Kołodziej - „Figury geometryczne – pytania i 

zadania” 

Cezary Wowk - „Świat prehistoryczny” 

Lena Nowakowska - „Kolorowa plansza” 

Krystian Wojtyła - „ Piłka nożna”. 

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za udział w kon-

kursie i gratulujemy pięknych i pomysłowych prac.  
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Jasełka w przedszkolu  

Jasełka to coroczna tradycja naszego przedszkola. 

Również i w tym roku grupa IV zaprezentowała je 19 

grudnia swoim rodzicom, a 20 grudnia całej społecz-

ności przedszkolnej. Każde dziecko wzięło czynny 

udział w przedstawieniu. Na scenie nie zabrakło 

aniołków, pasterzy i trzech króli, którzy przyszli z da-

rami do małego Jezuska. Dzieci swoim pięknym wy-

stępem wprowadziły uczestników w atmosferę Świąt 

Bożego Narodzenia. Starszaki w pięknych strojach 

przygotowanych przez rodziców prezentowały się 

doskonale. Pięknie recytowały swoje teksty, śpie-

wały kolędy i pastorałki oraz wykonały układy ta-

neczno-ruchowe. Na koniec dzieci złożył śpiewająco 

życzenia na Święta i Nowy Rok. Po przedstawieniu 

rodzice wraz dziećmi zostali zaproszeni na tradycyjny 

wigilijny poczęstunek. 

 

Grupa IV z Jasełkami w ŚDS w Nowej Dę-

bie 

 Zaraz po Nowym Roku 08.01.2020 r. w ramach na-

szej dobrej współpracy, wybrałyśmy się do Środowi-

skowego Domu Samopomocy w Nowej Dębie z Jaseł-

kami. Dzieci wystąpiły dla całej publiczności ŚDS. Po-

przez śpiew pięknych polskich kolęd i pastorałek 

aniołki, pastuszkowie i dostojni królowie przedstawili 

to wzruszające widowisko. Bardzo dziękujemy Pani 

kierownik G. Wolwowicz, całemu personelowi i po-

dopiecznym ŚDS za serdeczne przyjęcie i słodki po-

częstunek dla naszych małych artystów.  

 

Ogólnopolska akcja edukacyjna „Dzieci 

uczą rodziców” 

W ramach akcji co miesiąc odbywają się lekcje podej-

mujące tematykę bezpieczeństwa, ekologii, kultury i 

historii. Dzieci są bardzo ciekawe świata, zadają 

mnóstwo ważnych i potrzebnych pytań. Dlatego też 

tematyka zajęć jest bardzo szeroka. Dzieci dowiadują 

się jak być bezpiecznym w przedszkolu, w ruchu dro-

gowym, korzystając z Internetu czy podczas zimo-

wego oraz wakacyjnego wypoczynku. Ekologia? 

Ważna sprawa! Dzieci poznają jak poprawnie segre-

gować odpady oraz jak walczyć ze smogiem. Histo-

ria? Każdy ją powinien znać. Droga Polski do niepod-

ległości, symbole narodowe to coś, co najmłodsi 

będą znać. Sport? Sport to zdrowie. Każdy przedszko-

lak dowie się jak bezpiecznie ćwiczyć. 
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KĄCIK DLA RODZICÓW 

Moje dziecko jest uparte 

Dziecięcy upór nierzadko doprowadza do rozpaczy rodziców.  

Ale co to właściwie znaczy, że dziecko jest uparte? 

Uparte dziecko zwykle cechuje bardzo silne poczucie niezależności. Z jednej strony jest to zjawisko bar-

dzo pozytywne, ponieważ osoby niezależne są zwykle stanowcze, pewne siebie, zdecydowane i wy-

trwałe. Z drugiej – niezależności towarzyszy zwykle nieustępliwość, kłótliwość i buntowniczość. Silna 

wola upartego dziecka zwykle stoi jednak w sprzeczności z tym, co dorośli uważają za najlepsze dla 

niego. Dlatego głównym zadaniem osób, pod których opieką (rodzice, opiekunowie, wychowawcy) jest 

takie dziecko, jest umiejętne skierowanie ku odpowiednim celom. 

Wiele typowych cech “uparciucha” ma związek z jego temperamentem, czyli wrodzoną skłonnością do 

reagowania w określony sposób. Na ogół uważa się, że temperament jest cechą wrodzoną każdej jed-

nostki. Prowadzone badania psychologiczne wykazują jednak, iż zachowanie dziecka jest wypadkową 

temperamentu i stosowanych metod wychowawczych. Dlatego tak trudno rozgraniczyć te dwa czynniki 

warunkujące proces wychowania dziecka. Uważa się zatem, że u podstaw postępowania dziecka leży 

jego temperament, ale charakterystyczne zachowania dziecka (dobre lub złe) kształtuje dopiero jego 

wychowanie społeczne. Do najczęstszych kłopotów, jakie sprawiają małe i uparte dzieci, należą: napady 

złości, agresja, problemy z jedzeniem, ubieraniem się, kłamstwa i rywalizacja między rówieśnikami. Na-

pady złości mają określony cel, którym jest próba zwrócenia na siebie uwagi lub sposób na otrzymanie 

upragnionej rzeczy. Jeżeli dziecko ma skłonność do reagowania w ten sposób, należy dążyć do ograni-

czenia częstotliwości i zmniejszenia intensywności tych zachowań. Pomóc w tym mogą następujące za-

lecenia: 

➢ chwalimy dobre zachowanie dziecka, ilekroć poradzi sobie ono z daną sytuacją w odpowiedni 

sposób, nie wykorzystując płaczu, krzyku i ciskania przedmiotami 

➢ podejmujemy działanie zanim rozpocznie się napad, zwykle poprzedza go złe zachowanie (płacz, 

krzyk) 

➢ ignorujemy napady złości: nie jest to łatwe, ale daje pewność, że dziecko nie otrzyma nagrody w 

postaci zainteresowania się jego osobą – oczywiście nie polega to na pozostawieniu dziecka 

samemu sobie, 

➢ starajmy się, aby napad złości nie przyniósł pożądanych przez dziecko rezultatów w postaci, na 

przykład, uniknięcia czegoś, tylko dlatego, że krzyczy i płacze, 

➢ nie pozwólmy wyprowadzić się z równowagi – nigdy na dziecko w takiej sytuacji nie krzyczmy, 

➢ po ataku złości nie wracajmy do tego, nie roztrząsajmy, 

➢ dajmy dziecku do zrozumienia, że rozumiemy jego zdenerwowanie, ale dopiero wtedy, gdy się 

uspokoi. Można wtedy powiedzieć: „Przykro mi, że byłeś tak strasznie zły, ale takie zachowanie 

nie jest dobrym rozwiązaniem„ – dziecko w wieku przedszkolnym potrafi już zrozumieć taki ko-

munikat, 

➢ z czasem możemy też uczyć wyrażania swoich uczuć za pomocą słów: kiedy dziecko nabierze 

w tym wprawy, ataki złości staną się coraz rzadsze. 

Wiele upartych dzieci bije, popycha, gryzie, rzuca różnymi przedmiotami, aby osiągnąć określony cel. W 

późniejszym wieku tego typu agresja słabnie, ale najczęściej zastępuje ją agresja słowna. Dlatego warto 

pracować nad tym, aby redukować tego typu zachowania jeszcze w dzieciństwie. 

Istnieje kilka sposobów: 

➢ podobnie jak w przypadku napadów złości chwalmy malucha, kiedy swoją frustrację rozładowuje 

w sposób nieagresywny, 
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➢ kiedy kryzys mija, uczymy dziecko innych, niż agresja zachowań. Począwszy od trzeciego roku 

życia możemy udzielać takich na przykład rad: „Jeśli jesteś zły, weź głęboki oddech i przyjdź ze 

mną porozmawiać”, z czasem dziecko nauczy się stosować tę metodę, 

➢ ograniczajmy oglądanie nieodpowiednich programów telewizyjnych, 

➢ okażmy dziecku, że rozumiemy jego złość, ale jednocześnie dajmy mu do zrozumienia, że takie 

zachowanie nie będzie akceptowane. Możemy wtedy powiedzieć: „Wiem, że byłeś zły, ale nie 

wolno Ci nikogo uderzyć, nawet, jeśli byłeś wściekły”. 

Współuczestniczenie w wychowaniu upartego dziecka nie jest zadaniem łatwym. Jeśli jednak nie podej-

miemy żadnego działania, trudności z jego zachowaniem będą narastały i zaowocują poważnymi pro-

blemami w szkole. Powyższy tekst jest jedynie sugestią, wskazówką dla często bezradnych i bezsilnych 

rodziców oraz wychowawców małych uparciuchów. 

Bajkoterapia, czyli jak pomóc dziecku 

Dzieciństwo jest beztroskie zazwyczaj tylko we wspomnieniach dorosłych, którzy często zapominają, jak 

trudno być dzieckiem. W rzeczywistości dziecko codziennie spotyka wiele sytuacji, nacechowanych sil-

nymi emocjami: zarówno dobrymi, jak i negatywnymi. Mały człowiek nie potrafi słowami określić swoich 

stanów emocjonalnych, nie potrafi również poprosić o pomoc czy wsparcie. Stresujące sytuacje, takie 

jak adaptacja w przedszkolu czy szkole, pojawienie się młodszego rodzeństwa, choroba lub śmierć w 

rodzinie, strata ulubionego zwierzątka i uczucia im towarzyszące prowadzą do zachowań, które nie zaw-

sze są akceptowane przez otoczenie. Proces kształtowania się umiejętności społecznych i emocjonal-

nych jest długotrwały, a w jego przebiegu dziecko musi się nauczyć, jak radzić sobie z wieloma trudno-

ściami. Zadaniem rodziców i opiekunów jest pomoc dziecku w zrozumieniu, skąd biorą się w nim uczucia 

takie jak np. złość i w jaki sposób je odreagować. W takiej sytuacji bardzo pomocnym narzędziem może 

być bajkoterapia, czyli wspieranie, redukowanie napięcia i tworzenie pozytywnego obrazu świata po-

przez kontakt z literaturą. 

– Bajkoterapia jest nową, ale ze względu na swoją prostotę i efektywność, coraz bardziej popularniejszą 

metodą pracy z dziećmi w wieku przedszkolnym i wczesnoszkolnym. Jestem zdania, że czytając odpo-

wiednio dobrane bajki, można dziecku pomóc w budowaniu poczucia własnej wartości, pokonywaniu 

lęków, odkrywaniu siebie. Bajki terapeutyczne dotykają ważnych spraw, takich jak: złość, strach przed 

ciemnością czy samotnością, zazdrość i wiele innych. Pokazują małemu odbiorcy, jak radzić sobie w 

trudnych chwilach  

Świat baśni i bajek od wieków towarzyszy człowiekowi pod postacią mitu, legendy czy podania ludowego. 

Bajki, jako utwory literackie adresowane do dzieci, cechuje magiczne przedstawienie rzeczywistości, a 

ich bohaterami mogą być zwierzęta, ludzie, a nawet przedmioty. Bajki dostarczają silnych doznań emo-

cjonalnych, a elementy fantastyczne dodatkowo je wzmacniają, ponieważ dodają niezwykłości i pobu-

dzają wyobraźnię. W trakcie ich słuchania dziecko jest nie tylko biernym słuchaczem, ale identyfikuje się 

z bohaterem najbardziej do siebie podobnym i żywo reaguje na jego losy. Wyobraża sobie, jak i dlaczego 

ktoś może się czuć w określonych sytuacjach, a tym samym kształtuje umiejętność oceny własnego i 

cudzego postępowania. Bajkoterapia umożliwia lepsze zrozumienie wielu autentycznych problemów, a 

kiedy dziecko odkryje źródło swoich uczuć, łatwiej poradzi sobie z trudnymi emocjami. Poprzez utożsa-

mianie się z bohaterem dziecko uczy się, jakie cele wybrać i jak je realizować, a charakterystyczne dla 

bajek szczęśliwe zakończenia dają dziecku nadzieję i motywują do działania. 

Bajki terapeutyczne mogą być wykorzystane, jako wsparcie w procesie wychowania, np. kiedy zależy 

nam za zmianie zachowania dziecka, jako sposób na obniżenie dziecięcych lęków lub w celu odprężenia 

i uspokojenia. Każdy rodzic i opiekun może podjąć próbę terapii z zastosowaniem bajek. Nie potrzebne 

jest wykształcenie pedagogiczne ani psychologiczne. W księgarniach dostępnych jest wiele wartych 

uwagi publikacji z bajkami terapeutycznymi, można także spróbować samemu stworzyć bajkę dla wła-

snego dziecka. 
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KĄCIK DLA NASZYCH MILUSIŃSKICH 

Policz M&M 
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Rozwiąż krzyżówkę  
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